Ouarzoszillator XSD 2
. 5 MHz
. Genauigkeitsklasse 10-10
. Hohe spektrale Reinheit des Ausgangssignals
. Eingang für Frequenz-Nachregeispannung
Der auarzoszmator XSD 2 ist eine besonders preisgünstige
Frequenzquelle im Normalfrequenz-Bausteinprogramm von
Rohde & Schwarz. Er zeichnet sich aus durch geringe Alte-

Sttan8utnIhme nI8X. 400 mA
~.G8Wk:tII 100nwnx132mmx380mm.2,6ic;
Bestellangaben
38-..~ ... . . . . .. ~; ol5o.~-~ XKE 2
291.0017.02
Filterplllle XKE 2-81
IfKSO.15und'77.6MHz _.3016.02
IiK~F~
(rClAuIIr8g) _~6..
~ZI88tIO..
1 ~ 2poIg (fi6 exIemI B8an)
2 HF-~ (8NC)
1 y~ ~ RIg8I8iUIg)
1 An1d*18kM1812poIg (fi6 e ~~~
Empfohi8l8 El9inzu1lg . . . . . . . . . FlnitanlenM)CI(E 2.21
299.3515.50
HF.Yer1*Q1ng1k8b81 (8NC) 26 m.
1m.1~.OO
F
81
Ur
E:
...
,:
Weitere Bausteine des Standardfrequenz-Modulsystems (Übersicht auf Seite 464/465)
Batterie-Netzteil X5RM-Z
Der Batterie-Netzteil enthält einen wartungsfreien NiCd-Ak-
kumulator, der dIe zu speisenden Geräte (z. B. XSAM oder
XSD 2) bei Netzausfall etwa eine Stunde bzw. sechs Stun-
den lang versorgt. Der Netzteil kann 1,6 A Spitzenstrom
liefern.
Der Akku wird bei Netzbetrieb automatisch geladen, ebenso
geschieht das Umschalten von Netz. auf Batteriebetrieb beiNetzausfall automatisch. ~ ~..
Die Eigenerwärmung des Netzteils ist gering, da durch
Stromflußwinkelsteuerung ein hoher Wrkungsgrad erreicht
wird. Ferner ist ein rückseitiger Anschluß für einen zusätzli-
chen externen Akku vorhanden. Den jeweiligen Betriebszu-
stand (Netz/Batterie intern/Batterie extern) zeigen Kontroll-
lampen an. Eine Blinklampe warnt rechtzeitig vor völliger
Batterieentladung.
Frequenzkonverter XSRM-Z
Der Frequenzkonverter wird mit der
vom XSRM, XSC und XSD 2 geliefer-
ten 5-MHz-Frequenz angesteuert. An
je einem zweifachen Konverteraus-
gang (parallel an Frontplatte und Ge-
räterückseite) stehen die Frequenzen
10 MHz, 5 MHz, 1 MHz und 0,1 MHz
zur Verfügung. Alle Signale sind sinus-
törmig und phasenstarr mit dem Ein-
gangssignal verkoppelt.
Die Stromversorgung des Frequenz-
konverters kann der Batterie-Netzteil
mit übernehmen.
Technische Daten Batterie-Netzteil X5RM-Z
N8U U_ext. Module-
'I Versorgung
r --T --1
I fr I
I I
I I
I I
I I
I I
I I
I
I Bmerie- I
I Netzt,il I
L J
~~ u., ~nguuIn8/wne Eing8lgIOrZu8llZb8nlrie
(&~~IruIg) O'=::==. ..